
37Teresina - Sexta-feira, 28 de novembro de 2008 • No 229

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 073/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
073/2008, que tem como objeto a recuperação da Barragem Nova Vista,
zona rural do município de  Miguel Alves-PI. Os interessados deverão
entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e
propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em
Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 16  de dezembro de 2008.  A forma pela
qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta
do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados,
na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13
horas.

Teresina, 27 de novembro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  1199

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2008.
Processo Administrativo nº. 08166/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto
a contratação de empresa especializada no serviço de limpeza e manutenção
preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de ar.
Contratada: HAVAÍ - COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 03.909.976/0002-50; Inscrição Estadual nº 19.449.994-4.
Valor: R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. Abílio Noleto Véras - RG nº. 50.202.081
SSP/PI, CPF nº. 022.289.773-22, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  247

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIV O
CONVÊNIO Nº 131/2007

Termo aditivo nº 001/2008
Convênio nº 131/2007. Nº Processo: 00008.000088/2007-74
Concedente: Secretaria Especial de Direitos Humanos
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto:Prorrogação do prazo de vigência e suplementação de recursos da
Concedente e da contrapartida  do projeto “Balcão de Direitos –
Assentados e Acampados Rurais”.
Valor de Contrapartida: R$ 1.780,46; Valor transferido R$56.982,50;
Vigência: 29/10/2008 a 30/10/2009.
Data da Assinatura: 29/10/2007.
Defensor Público-Geral: Nelson Nery Costa.

OF.  988

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02587/2008 – DPE – Contrato nº 016/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: JOSÉ WILSON GERÔNIMO & SILVA.
Objeto: Locação ônibus para I Encontro Defensores.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88.
Valor total: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 25 de novembro de 2008.
Vigência: 10 (dez) dias.

OF.  989

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL  - SDR

AVISO DE CANCELAMENT O
Tomada de Preços nº 018/2008

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento
Rural – SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público
comunicar o Cancelamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
018/2008, por não ter havido a liberação dos Recursos oriundos do FECOP,
cujo objetivo compreende aquisição de 01 (um) veículo tipo Pick Up cabine
dupla, tração 4 x4, STD, motor 2.5 a 3.0 cc turbo, motor a diesel, zero
quilometro, com ar, direção hidráulica, vidro elétrico, capota marítima, toca
CD e com todos os equipamentos de segurança.
Publique-se
Teresina, 26 de novembro de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

OF. 1779

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE ALTERAÇÃO DO
VALOR DA TAXA  ADMINISTRAÇÃO DO CONTRA TO Nº 006/08

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a  Empresa Ticket Serviços S/A. Objeto: Visa dar continuidade as
atividades desenvolvidas pela contratada na prestação de serviço de
gerenciamento e auto-gestão para fornecimento de manutenção preventiva
e corretiva da frota de veículo da SDR, tendo em vista a deflação da taxa
de administração registrada de 6% para 4%, conforme informado pela
SEAD. Data de Firmamento: 01 de novembro de 2008. Signatários: Por
meio de SDR representada por Élcio Manoel Portela Martins – secretário
- SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Empresa Ticket Serviços S/A,
inscrita no CNPJ nº 47.866.934/0001-74, com sede na Avenida Paulista, nº
2313, 10º andar, na Capital do Estado de São Paulo, por seus representantes
legais infra-assinados, doravante designada Contratada de acordo com
as cláusulas e condições a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE ALTERAÇÃO DO
VALOR DA TAXA ADMINISTRAÇÃO DO CONTRA TO Nº 007/08

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a  Empresa Ticket Serviços S/A. Objeto: Visa dar continuidade as
atividades desenvolvidas pela contratada na prestação de serviço de
implantação e operação de sistema informatizado destinado ao
gerenciamento do abastecimento e auto-gestão da manutenção para
fornecimento de combustível e seus derivados para a frota de veículo
desta Secretaria, tendo em vista a daflação da taxa de administração
registrada de 6% para 4%, conforme informado pelo SEAD. Data de
Firmamento: 01 de novembro de 2008. Signatários: Por meio de SDR
representada por Élcio Manoel Portela Martins – secretário - SDR, CNPJ
nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina – PI, e do outro lado a Empresa Ticket Serviços S/A, inscrita no
CNPJ nº 47.866.934/0001-74, com sede na Avenida Paulista, nº 2313, 10º
andar, na Capital do Estado de São Paulo, por seus representantes legais
infra-assinados, doravante designada Contratada de acordo com as
cláusulas e condições a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

OF. 1772

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
DIRETORIA  ADMINISTRA TIV O-FINANCEIRA

EXTRATO DO TERMO ADITIV O N.º 002/2008-VG, AO CONTRATO
Nº 004/07-VG. ESPÉCIE: serviço de locação de veículos.  OBJETO:
Alteração do valor do contrato. EMPRESAS CONTRATADAS: GIRO
RÁPIDO ( MAZUAD VEÍCULOS ); LUAUTO RENT A CAR (LEMANS);
REBOUÇAS – POTY RENT A CAR . VALOR DO CONTRATO: R$ 17.920,00
(dezessete mil, novecentos e vinte reais). DATA DA ASSINATURA  01 de
novembro de 2008. SIGNATÁRIOS : WILSON NUNES MARTINS – Vice-
Governador do Estado, HAGEM MAZUAD NETO – Representante GIRO
RÁPIDO; ANTÔNIO CAETANO NETO – Representante da LUAUTO
RENT A CAR e DANIEL EXPEDITO REBOUÇAS – Representante da
REBOUÇAS – POTY RENT A CAR.

OF. 187


